ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DEPUTADO
RODRIGO MINOTTO

Ofício GP/DL/1006/2024

Florianópolis, 9 de julho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
MAURO DE NADAL
Governador do Estado, em exercício
Nesta

Senhor Governador,

                        Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 0532/2024, de
autoria do Senhor Deputado Matheus Cadorin, sugerindo a implantação de um
procedimento que visa facilitar e agilizar o trâmite da documentação para a emissão da
Carteira de Identificação do Autista de Santa Catarina, bem como a disponibilização, no
website da Fundação Catarinense de Educação Especial (FCEE), da listagem contendo
os nomes de cada um dos municípios que estão sob a jurisdição de cada uma das 97
instituições credenciadas a emitir o referido documento.

Atenciosamente,

Deputado RODRIGO MINOTTO
Presidente, em exercício

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Minotto, em
10/07/2024, às 12:51.